
2025年 5月 12日 

十六 TT証券株式会社 

「十六 TT証券ダイレクト」ログイン時の追加認証必須化・「認証コード」に

よる追加認証導入のお知らせ、およびメールアドレスご確認・更新のお願い 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般の証券口座でのフィッシング詐欺・第三者による不正な取引などの急増を受け、当社では、お客さまへ

の安心・安全なお取引環境の提供、お客さまの大切な資産と情報の保護の観点から、2025 年 5 月 26 日より、 

インターネット取引サービス「十六 TT 証券ダイレクト」におけるログイン後の追加認証を毎回必須といたします。 

また、追加認証の方法に、メールアドレスへ送信する「認証コード」による方法を追加いたします（追加認証

の方法は、お客さまのご登録状況により異なります）。 

ワンタイムパスワード認証サービス未利用でメールアドレスのご登録があるお客さまは、「認証コード」での追加認証

の対象となります。 

つきましては、十六 TT 証券ダイレクトにご登録のメールアドレスが、現在ご利用可能なメールアドレスであるか、  

5 月 25 日 26：00 までにご確認・更新をお願いいたします。 

当社では、引き続きセキュリティ向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしく  

お願い申し上げます。 

 ご登録状況別・追加認証方法 

ご登録状況 
ワンタイムパスワード認証 

サービスご利用中の方 

ワンタイムパスワード認証 

サービス未利用・ 

メールアドレスご登録ある方 

ワンタイムパスワード認証 

サービス未利用・ 

メールアドレスご登録ない方 

追加認証方法 

ワンタイムパスワードアプリに

表示されたワンタイムパスワ

ードでの認証 

選択したメールアドレスへ送

信された「認証コード」での追

加認証 

当社にご登録の「郵便番号」

および「生年月日」での追加

認証 

当社からの

お願い 
- 

5 月 25 日 26：00 までに、 

ご登録のメールアドレスのご

確認・更新を行ってください。 

不正ログイン防止のため、 

メールアドレスのご登録をお

願いいたします。 

〔メールアドレスの確認方法〕 

十六 TT証券ダイレクト内「口座情報＞登録情報照会」にて、登録済みのメールアドレスの確認が行えます。 

〔メールアドレスの登録・更新方法〕 

十六TT証券ダイレクト内「口座情報＞Eメールアドレス登録照会」にて、メールアドレスの登録・更新が行えます。 

 「認証コード」での追加認証について 

⚫ 認証コードの有効期限は 10 分です。有効期限切れとなった場合は、認証コードの送信から 10 分以上経過後

に再ログインしてください 

⚫ メールアドレス不備などにより認証コードを受信できずログインできなくなった場合は、お手数ですが、お取引

店までご連絡いただき、現在ご利用可能なメールアドレスへの変更をお申し出ください（メールアドレスが反映

されるまでにお時間を要する場合がありますので、あらかじめご了承ください） 



 ご注意事項 

⚫ 追加認証の導入はセキュリティ強化を目的としておりますが、すべての不正アクセスを防止できるものではあ

りません。不審なメール・SMS・サイトなどにご注意いただくとともに、お客さまご自身によるセキュリティ強化

対策もあわせてご検討ください 

〔十六 TT証券ダイレクトの ID・パスワードなどの管理方法の例〕 

• 正しい URLをブックマークしておき、そこからアクセスする 

十 六 TT 証 券 ホ ー ム ペ ー ジ：https://www.16ttsec.co.jp/  

十六 TT 証券ダイレクトログイン画面：https://onlinetrade.16ttsec.co.jp  

• お客さまの端末のオートコンプリート機能を利用しない 

• 「ログイン通知機能」や「ワンタイムパスワード認証サービス」を利用する 

※ ログイン通知機能は、十六 TT 証券ダイレクト内「口座情報＞E メールアドレス登録照会」にて設定を

行えます 

※ ワンタイムパスワード認証サービスは、十六 TT 証券ダイレクト内「口座情報＞登録情報照会＞各種

サービス利用状況」にて利用申込みを行えます 

• 複雑なパスワードへの変更、定期的なパスワード変更などを行う 

⚫ 万一、偽サイトに「十六 TT 証券ダイレクト」の認証情報を入力してしまった場合は、速やかにパスワードを変

更いただくとともに、直ちにお取引店までご連絡ください。端末が感染している場合には、別の端末でパスワ

ードを変更できる場合は実施し、お取引店までご連絡ください。その他、身に覚えのないログインや取引、出

金などがあった場合も、直ちにお取引店までご連絡ください 

以上 

https://www.16ttsec.co.jp/
https://onlinetrade.16ttsec.co.jp/

